
	  
	   	   Stránka	  1	  z	  2	  
	  

Zápis	  ze	  schůze	  kulturní	  komise	  

Zápis	  číslo:	  1	  
Datum:	  12.	  ledna	  2015	  
Místo	  konání:	  Vestec	  

Přítomni:	  

- za	  kulturní	  komisi:	  Blanka	  Drahošová,	  Radka	  Vávrová,	  Anna	  Cajthamlová,	  Kateřina	  Novotná,	  Dana	  
Zemanová,	  Michaela	  Pejcelová	  

- za	  technické	  služby:	  Václav	  Drahoš,	  Zdeněk	  Cihlář	  
- za	  dobrovolné	  hasiče:	  Milan	  Petrus	  
- za	  hospodu	  Na	  hřišti:	  Josef	  Javůrek	  

Program:	  

1. Schválení	  pracovního	  výkazu	  za	  12/2014.	  
2. Představení	  odměn	  na	  rok	  2015	  
3. Schválení	  zápisů	  kulturní	  komise	  
4. Určení	  zapisovatele	  
5. Zřízení	  pokladny	  a	  určení	  pokladníka	  
6. Určení	  nájemného	  za	  stánky	  s	  občerstvením	  na	  kulturních	  akcích	  a	  způsob	  fakturace	  
7. Představení	  kalendáře	  pro	  rok	  2015	  (příloha	  č.	  1)	  
8. Příprava	  Masopustu	  

	  

1. Na	  schůzi	  byl	  sestaven	  výkaz	  práce	  za	  12/2014,	  v	  souhrnu	  za	  akce	  Rozsvícení	  vánočního	  stromu,	  Mikulášské	  
a	  Betlémského	  světélka.	  Členové	  kulturní	  komise	  i	  technických	  služeb	  s	  výkazem	  souhlasili.	  
	  

2. Členové	  kulturní	  komise	  i	  technických	  služeb	  byli	  obeznámeni	  se	  způsobem	  nastavení	  odměn	  pro	  rok	  2015	  a	  
to	  následovně:	  	  
a) Po	  každé	  kulturní	  akci	  bude	  předsedkyní	  kulturní	  komise	  Blankou	  Drahošovou	  a	  členkou	  a	   radní	  pro	  

kulturu	  Radkou	  Vávrovou	  navržena	  odměna	  pro	  všechny	  členy	  kulturní	  komise	  dle	  náročnosti	  příprav	  a	  
přítomnosti	  na	  kulturní	  akci.	  

b) Individuálně	  pak	  bude	  navržena	  jednorázová	  odměna	  pro	  ty	  členy	  komise,	  kteří	  vykonávali	  činnost	  nad	  
rámec	  přidělených	  úkolů.	  	  

c) Komise	   se	  dohodla,	   že	   člen,	   který	   se	  neúčastnil	   příprav	  a	  ani	  nebyl	  přítomen	  na	  kulturní	   akci	  obdrží	  
odměnu	   v	  nulové	   výši,	   pokud	   se	   na	   přípravě	   podílí	   částečně	   bude	   i	   odměna	   krácena	   a	   navržena	  
individuálně.	  	  

d) Odměna	   pro	   pracovníky	   Technických	   služeb	   bude	   stanovena	   na	   základě	   předloženého	   výkazu	   od	  
Zdeňka	   Cihláře,	   který	   bude	   obsahovat	   jména	   pracovníků	   a	   počet	   odpracovaných	   hodin.	   Za	  
odpracovaný	  den	  pak	  připadá	  odměna	  na	  takového	  pracovníka	  1200,-‐	  Kč,	  za	  odpracovaný	  ½	  den	  600,-‐	  
Kč.	  Ostatní	  činnost	  bude	  posouzena	  individuálně.	  

	  
3. Komise	  se	  dohodla	  na	  zřízení	  zápisů	  ze	  schůzí	  kulturní	  komise.	  

	  
4. Pro	  zápis	  číslo	  1.	  byl	  určen	  zapisovatel:	  Blanka	  Drahošová,	  pro	  další	  zápisy	  se	  pak	  členové	  kulturní	  komise	  

dohodli	  na	  pravidelném	  střídání.	  
	  

5. Komise	  se	  dohodla	  na	  zřízení	  pokladny,	  kterou	  povede	  Blanka	  Drahošová.	  Do	  pokladny	  kulturní	  komise	  se	  
z	  pokladny	  OÚ	  přijme	  hotovost,	   která	  pak	  bude	  na	   schůzích	  KK	  poskytována	   k	  nákupům	  a	  placení	   služeb.	  



	  
	   	   Stránka	  2	  z	  2	  
	  

Členové	   kulturní	   komise	   budou	   své	   účty	   předkládat	   do	   této	   pokladny,	   kde	   bude	   evidován	   účel	   takových	  
plateb	  a	  rozřazení	  do	  jednotlivých	  kulturních	  akcí.	  
	  

6. Komise	   navrhuje	   zřízení	   poplatku	   za	   nájem	   místa	   pro	   stánky	   s	  občerstvením	   a	   volným	   prodejem	   a	   to	  
v	  jednotné	   výši	   1500,-‐	   (včetně	   elektřiny,	   aj.)	   za	   stánek	  o	   velikosti	   3x3m2.	  Návrh	  bude	  předložen	   též	   radě	  
obce	  k	  odsouhlasení.	  
	  

7. Komise	  odsouhlasila	  kalendář	  akcí	  pro	  rok	  2015,	  doplněn	  o	  akci	  pořádanou	  SDH	  Vodník,	  která	  připadá	  na	  
27.	  června	  2015.	  SDH	  požádala	  KK	  v	  této	  akci	  o	  součinnost.	  
	  

8. Příprava	  Masopustu	  
a) Kulturní	  komise	  se	  dohodla	  na	  programu:	  

12:00	  zabíjačka	  na	  hřišti	  
13:30	  sraz	  masek	  na	  hřišti	  
14:00	  předávání	  klíče	  průvodci	  Masopustu	  starostou	  obce	  a	  začátek	  průvodu	  
15:30	  živá	  hudba	  přivítá	  navracející	  se	  průvod	  
16:00	  –	  18:00	  živá	  muzika	  
20:00	  –	  24:00	  maškarní	  disko	  ve	  stanu	  na	  hřišti	  

b) Návrh	  výzdoby	  udělá	  Anna	  Cajthamlová	  a	  Dana	  Zemanová,	  v	  případě	  potřeby	  nákupu	  materiálu	   jsou	  
pak	  k	  dispozici	  Blanka	  Drahošová	  a	  Kateřina	  Novotná.	  

c) Na	  výzdobě	  se	  v	  den	  akce	  bude	  podílet	  od	  ranních	  hodin	  celá	  KK.	  
d) Plakáty	  byly	   již	  vytvořeny,	  umístěny	  na	  web,	  fb	  a	  budou	  zveřejněny	  ve	  Vesteckých	  listech.	  Roznos	  na	  

vývěsky	  si	  vzala	  na	  starost	  Michaela	  Pejcelová,	  převzala	  klíče	  od	  vývěsek	  a	  zároveň	  je	  aktualizuje.	  	  
e) Technické	   služby	   na	   akci	   zajistí:	   stan,	   pivní	   sety,	   podlahu	   do	   stanu,	   vytápění,	   elektřinu,	   avii	   pro	  

muzikanty,	  vozík	  za	  traktor,	  zároveň	  zapůjčí	  některá	  vozidla	  do	  průvodu	  dle	  vlastního	  uvážení.	  
f) Pojízdnou	  hospodu	  zajistí	  SDH	  (umístěna	  bude	  na	  vozíku	  za	  traktorem).	  	  
g) Pepa	   Javůrek	   zapůjčí	   historický	   traktor,	   zajistí	   vepřové	   hody	   a	   na	   večerní	   diskotéku	   občerstvení	   do	  

stanu.	  
h) Částečné	   a	   dočasné	   omezení	   provozu	   v	  ulici	   Vestecká	   je	   po	   dobu	   průvodu	   zajištěno	   obecní	   policií,	  

kterou	  o	  akci	  obeznámila	  Radka	  Vávrová.	  
i) Za	   účelem	   zajištění	   hudebního	   programu	   budou	   osloveni	   p.	   Dvořáček	   (Dana	   Zemanová);	  

harmonikari.cz	   (Radka	   Vávrová);	   DJ	   na	  maškarní	   disko	   (Radka	   Vávrová);	   reprodukovanou	   hudbu	   do	  
průvodu	  včetně	  aparatury	  pro	  vystupující	  živou	  kapelu	  zajistí	  Vašek	  Drahoš.	  

j) Masopustem	  provede	  Vašek	  Drahoš.	  
k) 300	  ks	  koblih,	  5	  lahví	  tvrdého	  alkoholu,	  ubrousky	  a	  plastové	  panáky	  zajistí	  Radka	  Vávrová.	  
l) Komise	   se	   dohodla	   na	   zajištění	   tradičních	   masek	   zápůjčkou	   nebo	   vlastní	   výrobou	   (seznam	   masek	  

v	  samostatné	  příloze).	  Masky	  zajistí	  Blanka	  Drahošová	  a	  Kateřina	  Novotná.	  
m) Fotografa	  na	  akci	  zajistí	  Michaela	  Pejcelová.	  

	  

Komise	  se	  dohodla	  na	  další	  schůzi	  26.1.2015,	  kde	  se	  zejména	  rekapituluje	  stav	  příprav	  a	  zajistí	  dobrovolníci	  do	  
tradičních	  masek.	  

Zapsala	  Blanka	  Drahošová	  


